
 

Stránka 1 z 3 
 

Dodatek č. 5 

ke Smlouvě o dílo č. 815-2015-541101 ze dne 14. 9. 2015 
                                                                   ( KoPÚ Příkrý ) 
 

uzavřená podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „NOZ“) 

I. 

Strany dodatku 

1. Česká republika - Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Liberecký Kraj 
 
zastoupený: Ing. Bohuslavem Kabátkem, ředitelem Krajského 

pozemkového úřadu pro Liberecký kraj 
 
ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Bohuslav Kabátek, ředitel Krajského 

pozemkového úřadu pro Liberecký kraj 
 
v technických záležitostech oprávněn jednat:  Ing. Dagmar Haltufová, rada Pobočky Semily 
 
Adresa: Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro  
 Liberecký kraj, U Nisy 745/6a     

  
Tel.:                             +420 602 487 986 (Ing. Bohuslav Kabátek) 
                                                                                   
 +420 725 900 759 (Ing. Dagmar Haltufová) 
    
E-mail: b.kabatek@spucr.cz 
                                                                                   
                                                                                  d.haltufova@spucr.cz 
 
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení: ČNB   
Číslo účtu: 3723001/0710 
IČ: 01312774                                                                  
DIČ: není plátcem DPH 
  

dále jen „objednatel“ 

 

2. Sdružení Geodézie Východní Čechy spol. s r. o. a Agroprojekce Litomyšl, spol. s r. o. 
 
zastoupený: jednatelem Ing. Alešem Černým  
ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: xxxxxxxxxxxxxxx  
v technických záležitostech oprávněn jednat: xxxxxxxxxxxxxxx 
Adresa:  J. Purkyně 1174, 500 02  HRADEC KRÁLOVÉ 
Tel.: xxxxxxxxxxxxxxx    
E-mail: xxxxxxxxxxxxxxx 
ID DS: xkh752j   
Bankovní spojení: ČSOB, a. s. Hradec Králové    
Číslo účtu: 230615/0300     
IČ: 45536058  
DIČ: CZ 45536058  

 
dále jen „zhotovitel“. 

 
uzavírají Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo č. 815-2015-541101 ze dne 14. 9. 2015, uzavřené mezi 
objednatelem na straně jedné a zhotovitelem na straně druhé. 



 

Stránka 2 z 3 
 

II. 

Obsah dodatku 

 

Strany dodatku se dohodly na níže uvedených změnách smlouvy: 

 Příloha ke Smlouvě o dílo – KoPÚ Příkrý, položka bodu 3.1.3. ve znění 

 

se tímto ruší. 
 

 Dokumentace k dílčí části fakturačního celku 3.1.3. ohledně „Vyhotovení podkladů pro případnou 
změnu katastrální hranice“ nebude po vzájemné dohodě objednatele a zpracovatele zpracována, 
neboť k odsouhlasení změny katastrální hranice ze strany obcí nedošlo. Toto bylo koordinováno 
v součinnosti se souběžně probíhající KoPÚ v sousedním k. ú. Benešov u Semil (ke změně 
katastrální hranice nebyli přikloněni starostové k. ú. Příkrý a též k. ú. Benešov u Semil). 

 
 V souvislosti s ukončením odvolacího řízení a řízení ve věci uplatněných žalob a podané kasační 

stížnosti dochází k aktualizaci návrhu v rozsahu úprav dle požadavku objednatele. V souladu s Čl. 
VI., bodem 6.2. smlouvy se rozsah služeb stává vyšší, než byl původní předpoklad. S odkazem na 
§ 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
dochází k navýšení závazku ze smlouvy o 21 534,- Kč bez DPH, tj. 26 056,14 Kč včetně DPH pro 
objem prací 6 ha. 

Termín pro dokončení aktualizace návrhu byl stanoven po dohodě se zpracovatelem do   30. 11. 
2022. 

 

 Celková hodnota závazku ze smlouvy po změnách provedených dodatky bude činit 1 119 374 Kč bez 
DPH, tj. 1 354 442,54 Kč včetně DPH, což je o 144 126 Kč bez DPH méně, než byla celková hodnota 
závazku ke dni uzavření smlouvy. 

 Tento dodatek zohledňuje i změnu osoby oprávněné jednat v technických záležitostech na straně 
objednatele, a to v souvislosti s organizační změnou na pobočce. 

 

III. 

Zvláštní ustanovení 
 

Tímto dodatkem dochází jednak k navýšení závazku ze smlouvy (vícepráce – vícenáklady), jednak ke 
snížení závazku ze smlouvy vypuštěním položky „Vyhotovení podkladů pro případnou změnu katastrální 
hranice“. Vzhledem k době cca 2,5 let, která uplynula od vydání rozhodnutí o schválení návrhu do doby 
obnovy řízení po vydání rozsudku soudu, bylo třeba provést aktualizaci návrhu ve vztahu ke změnám 
(vklady kupních smluv, které ovlivnily nové uspořádání pozemků, a také zápis dědického řízení, při kterém 
došlo ke změnách podílů na některých listech vlastnictví), které byly provedeny v katastru nemovitostí. 
Aktualizace spočívá v úpravě nároků a nového uspořádání pozemků a s jejich seznámením dotčených 
vlastníků. Aktualizace návrhu je nezbytná proto, aby bylo možné přistoupit k následné výzvě pro 
zhotovení mapového díla a podkladů k rozhodnutí pobočky dle § 11 odst. 8 zákona. 

  

Hlavní  celek / dílčí část MJ Počet MJ  
Cena za MJ 

bez 
DPH v Kč 

Cena bez 
DPH 

celkem v Kč  

Termín 
ukončení 

část z 
3.1.3. 

Vyhotovení podkladů 
pro případnou změnu 

katastrální hranice 
 100 bm 10 2 000 20 000  

2 měsíce od 
výzvy 

objednatele 



 

Stránka 3 z 3 
 

Změna katastrální hranice nebude provedena v důsledku jejího neodsouhlasení ze strany příslušných 
obcí. 

 
IV. 

Závěrečná ustanovení 
 
Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo č. 815-2015-541101 (číslo smlouvy zhotovitele 12/2015) ze dne 
14. 9. 2015, ve znění uzavřených dodatků, zůstávají v platnosti beze změny. 

Dodatek č. 5 je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž objednatel i zhotovitel obdrží 
po jednom stejnopise vzájemně podepsaném statutárními zástupci. 

Dodatek č. 5 nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru 
smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si dodatek přečetli a souhlasí s jeho obsahem. Na důkaz toho 
připojují své podpisy. 

 

Objednatel: Zhotovitel: 

V Liberci dne    28. 11. 2022 V Hradci Králové dne    28. 11. 2022  

 

 

…………………………………………… .…………………………………………… 

             Ing. Bohuslav Kabátek                              Ing. Aleš Černý, jednatel 

ředitel Krajského pozemkového úřadu                        Geodézie Východní Čechy spol. s r.o. 

        pro Liberecký kraj 


